



T.C.
TOROS ÜNİVERSİTESİ
ENGELLİ ÖĞRENCİ BİRİMİ
FAALİYET RAPORU

(2023-2024)

GİRİŞ

Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi; *Yükseköğretim Kurumları Engelliler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliği*'nin 11 inci maddesinin birinci fıkrası uyarınca ve Üniversite Senatosu'nun 12/03/2018 tarih ve 02/18 sayılı kararı ile yeniden düzenlenerek yürürlüğe giren *Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Esasları* kapsamında oluşturularak faaliyetlerine başlamıştır.

Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi; engelli yükseköğrenim öğrencilerinin akademik, idari, fiziksel, psikolojik, barınma ve sosyal alanlarla ilgili ihtiyaçlarını tespit etmek ve bu ihtiyaçların karşılanması için yapılması gerekenleri belirleyip yapılacak çalışmaları planlamak, uygulamak, geliştirmek ve yapılan çalışmaların sonuçlarını değerlendirmek misyonu çerçevesinde; engel ve engelliler ile ilgili farkındalık ve bilinç düzeyinin artırılması hedeflenmektedir.

Engelli Öğrenci Birimi İletişim:

Tel : 0324 325 33 00 – Dahili: 6669
Faks : 0324 325 33 01
E-posta : eob@toros.edu.tr
Web : <http://www.toros.edu.tr/icerik/saglik-kultur-ve-spor-daire-baskanligi-engelli-ogrenci-birimi>

GENEL BİLGİLER:

Engelli Öğrenci Birimi Yönetim Kurulu *Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Esasları'* nin 8 inci maddesi uyarınca aşağıdaki üyelerden oluşmaktadır.

Engelli Öğrenci Birimi Yönetim Kurulu	
Prof. Dr. Tunay KÖKSAL	Rektör Yardımcısı (Başkan)
Dr. Öğr. Üyesi Behire SANÇAR	Birim Koordinatörü
Prof. Dr. Yüksel ÖZDEMİR	Kalite Koordinatörü
Ergin ÇABUK	Öğrenci İşleri Daire Başkanı V.
Nur ÖZVEREN	Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanı
Diler YETER	Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı V.
Öğr. Gör. H. Turgay ATINÇ	Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanı
Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Ali AKTAŞ	Bilgi İşlem Daire Başkanı V.
Öğr. Gör. Orhan KARAKAPLAN	Üye
Dr. Öğr. Üyesi Ayşe MANAV	Üye

Engelli Öğrenci Birimi ile akademik birimler arasında iş birliğinin sağlanması amacı ile her akademik birimden bir temsilci belirlenmiştir.

Akademik Birim Danışmanları	
Dr. Öğr. Üyesi Semire OĞUZHAN GÜVEN	Mühendislik Fakültesi
Dr. Öğr. Üyesi İdil Esin ÜNLÜ	Sağlık Bilimleri Fakültesi
Arş. Gör. Resul ÇAKIR	İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi
Öğr. Gör. Betül YAPICI NANE	Güzel Sanatlar, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi
Öğr. Gör. Emre KUNDAKCI	Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu
Doç. Dr. Çağdaş ALLAHVERDİ	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Müdürlüğü
Öğr. Gör. Ayşe AYKAL	Yabancı Diller Yüksekokulu
Öğr. Gör. Orhan KARAKAPLAN	Meslek Yüksekokulu

2023-2024 eğitim-öğretim yılında 4 (dört) engelli öğrenci Üniversitemize kayıt yaptırmış olup, ilgili öğrencilerin bölüm bazında dağılımı aşağıdaki gibidir

Fak/Enst/YO/MYO/HO	Bölüm/ABD/Program
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu	Çocuk Gelişimi
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu	Yazılım Mühendisliği İngilizce
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi	Psikoloji
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi	Psikoloji

2023-2024 eğitim-öğretim yılında Üniversitemizde toplam 14 engelli öğrenci bulunmaktadır.

FAALİYETLER

1. EĞİTİM-ÖĞRETİM FAALİYETLERİ:

Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Esasları'nın Eğitim-Öğretim Uygulamaları başlıklı üçüncü kısmında ders uygulamaları, sınav uygulamaları, ders muafiyeti ve intibak, akademik destek hususlarında kurum, birim, danışmanlar ve öğretim elemanlarının görev yetki ve sorumlulukları belirlenmiş ve paylaşılmıştır.

Bu bağlamda; Üniversitemize yerleşen engelli öğrencilerin ilk tespiti kayıt esnasında başlayan bir süreç içerisinde yürütülmekte ve ilgili öğrenciler Engelli Öğrenci Birimi üzerinden bağlı olduğu akademik birim danışmanına yönlendirilmektedir. İlgili danışman, engelli öğrencilerimizin durumunu ve ihtiyaçlarını belirlemek adına Engelli Öğrenci Durum Belirleme Formu (Ek-1) ile gerekli bilgileri edinmekte ve form ile edinilen bilgiler kapsamında öğrenci ile yapılan görüşme sonuçları Engelli Öğrenci Sorumlusu Görüşme Formu (Ek-2) ile Engelli Öğrenci Birimine iletilmektedir.

Dış İlişkiler Şube Müdürlüğünce Erasmus Değişim Programları ile ilgili de engelli öğrenciler kendilerine sağlanan kolaylıklar konusunda bilgilendirilmektedir. Erasmus+ Programına katılan engelli öğrencilere aldıkları standart hibelerine ek olarak özel ihtiyaçlarına yardımcı olmak üzere ilave hibe verildiği ve bu hibenin konaklama, seyahat için yardım, tıbbi refakat ve destek teçhizat konularını da kapsadığı bilgileri iletilerek öğrencilerin cesaretlendirilmesi sağlanmaktadır.

2023-2024 eğitim-öğretim yılında İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi

Bu birim her yeni dönemde öğrencilerin ihtiyaçları gözetilmekte, ders ve sınav dönemindeki ihtiyaçlarına dair dilekçe istenmektedir. Güz Dönemi başlangıcında Fakültemizde öğrenimine devam eden, özel gereksinimi bulunan öğrencimize taleplerini dilekçe yoluyla iletmeleri bildirilmiştir. Öğrencilerimizin dilekçeleri bölüm sekreterliği tarafından kayıt altına alınmıştır.

Engelli Hakları Ulusal Eylem Planı Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı ile Üniversitelerin Sorumlu Olduğu Faaliyetler kapsamında Psikoloji Bölümü öğretim elemanları tarafından 3 ayrı seminer yapılmıştır. Hedef, eylem planı, faaliyet ve seminerlere ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

<https://toros.edu.tr/duyurular/iisbf-engelli-haklari-ulusal-eylem-planı-seminerleri>

HEDEF	EYLEM ALANI	FAALİYET	SEMİNER	ÖĞRETİM ELEMANI	TARİH
Çeşitlendirilm iş terapi yöntemlerini de kapsayan rehabilitasyon hizmetlerinin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması.	Farklı terapi yöntemlerinin yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmaların yapılması	Engelli bireyler için kullanılan etkinliği bilimsel olarak kanıtlanan farklı terapi yöntemlerinin yaygınlaştırılması sağlanacaktır.	Özel Gereksinimi Bireylerde Uygulanan Psikolojik Teknikler	Arş. Gör. Begüm ESER	Mayıs 2023
Özel gereksinimi olan çocuklara yönelik değerlendirme, yönlendirme ve izleme sisteminin güçlendirilmesi.	Özel gereksinim ihtiyacı olan çocukların erken yaşta eğitime yönlendirilmesine ve aile danışmanlığı sunumuna ilişkin çalışmaların güçlendirilmesi.	Engellilik riski taşıdığı ya da engelli olduğu belirlenen çocukların ailelerine yönelik aile eğitimi ve danışmanlığı hizmetleri yaygınlaştırılmaktadır.	Engelli Çocuğu Olan Ailelerin Yaşadığı Zorluklar	Dr. Öğr. Üyesi Emine Merve KALINLI	Mayıs 2023
Engelli bireylere yönelik hak temelli bakış açısının yaygınlaştırılmasına ilişkin çalışmalar yapılması.	Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme ve öngördüğü yükümlülüklerle ilişkin olarak engelli bireylere hizmet sunan profesyonellere yönelik interaktif bir eğitim materyali oluşturulacaktır.	Görme engeli olan öğrencilerin eğitim materyallerine ulaşımını kolaylaştırmak için ders notlarının braille alfabesine çevrilerek engelli öğrencilerin kullanımına açılacaktır.	Nörogelişimsel Bozukluklarda Genetik ve Çevresel Risk Faktörleri	Arş. Gör. Dr. Petek BİLİM	Mayıs 2023
Engelli bireylere yönelik hak temelli bakış açısının yaygınlaştırılmasına ilişkin çalışmalar yapılması.	Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme ve öngördüğü yükümlülüklerle ilişkin olarak engelli bireylere hizmet sunan profesyonellere yönelik interaktif bir eğitim materyali oluşturulacaktır.	Görme engeli olan öğrencilerin eğitim materyallerine ulaşımını kolaylaştırmak için ders notlarının braille alfabesine çevrilerek engelli öğrencilerin kullanımına açılacaktır.		Arş. Gör. Resul ÇAKIR	Devam etmekte

2023-2024 eğitim-öğretim yılında Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu'na kayıtlı öğrencilerimiz ile yapılan görüşmeler sonucunda kendilerinin kampüs ve dersliklere ulaşım konusunda herhangi bir sorun yaşamadığı tespit edilmiştir. Ayrıca 2023-2024 Eğitim Öğretim Yılı Engelsiz Üniversite Nişanı'na Tıbbi Laboratuvar Teknikleri ve Çocuk Gelişim Programı üzerinden başvuru yapılmıştır.

-SHMYO bünyesinde 27 Aralık çarşamba günü Çocuk Bakımı ve Gençlik Hizmetleri Bölümü ve Terapi ve Rehabilitasyon bölümü aracılığı ile engelli çocuklara yönelik 1 günlük etkinlik düzenlendi.

(<https://www.instagram.com/p/C1W-WTBIUwb/?igsh=MjB6NmVwanBtMjA5>)

-Özel Emin Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi ve Özel İlgi Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezinden engelli öğrenciler aileleri ve öğretmenler ağırlandı (Pankart hazırlama, resim çizme).

-SHMYO bünyesinde çocuk gelişimi programının katkılarıyla 2 Nisan Dünya Otizm Farkındalık Günü düzenlenmiştir. Özel İlgi Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezindeki çocuklarla aktiviteler düzenlendi.

(<https://www.instagram.com/p/C5QpTvZoj0p/?igsh=N213eDc1NWFjaTN2>)

-SHMYO bünyesinde 12 Nisan tarihinde Engelliler Günü Farkındalık Etkinliği düzenlenmiştir. Özel İlgi Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezindeki çocuklarla aktiviteler gerçekleştirilmiştir.

-SHMYO bünyesinde engelliler haftası nedeniyle 13-16 Mayıs tarihleri arasında karanlık koridor etkinliği düzenlendi. Engellilere karşı farkındalık oluşturma amaçlandı. Öğrencilere koridora girmeden önce ve girdikten sonra anket dolduruldu.

(<https://www.instagram.com/p/C6y7OOyoUrf/?igsh=MXZqdTUzMnFpOXE4Yg==>)

- SHMYO bünyesinde engelliler haftası nedeniyle 15 Mayıs Çarşamba günü Engellilerin Dünyasını Renklendirelim adı altında farkındalık çalışması yürütüldü.

(https://www.instagram.com/p/C6_TJEB049N/?igsh=MTFhczJnM3ZjczAw)

- SHMYO ve SBF bünyesinde engelliler haftası nedeniyle 13-16 Mayıs tarihleri arasında Engel Değil adı altında fiziksel engellilere karşı farkındalık oluşturmak amacıyla çalışma yürütüldü çalışmada öğrenciler Fizyoterapi ve Rehabilitasyon bölümünde bulunan tekerlekli sandalye ile engelli birey gibi okul içerisinde hareket etmeye çalıştılar.

(<https://www.instagram.com/p/C65wffj0I4mw/?igsh=MXcwMGlyMGxwODBubA==>)

2023-2024 Güzel Sanatlar Tasarım ve Mimarlık Fakültesi eğitim öğretim yılına ait Engelli Öğrenciler ile ilgili

Öğrenci talepleri;

_ Ders programında öğrencilerin derse ulaşımı için zemin katta derslerin yapılması ve dersin giriş kapısına yakın olması,

_ Final sınavları, Ara sınavlar ve Ödev teslimlerinin giriş kapısına yakın dersliklerde yapılması,

Yapılan düzenlemeler

2023,2024 Eğitim öğretim döneminde İç Mimarlık Bölümü güz bahar yarıyılına ait ICM 301 Tasarım Stüdyosu III dersi öğrencinin ortopedik engeli bulunması ve yürüme zorluğu yaşaması nedeni ile B blok zemin kat araç girişine en yakın olan B 003 nolu derslikte işlenmiştir,

-2023,2024 Eğitim öğretim dönemi güz yarıyılında, İç Mimarlık Bölümü sınav takviminde, Final sınavları, Ara sınavlar ve Ödev teslimlerinde öğrencilere ek gözetmen sağlanarak istedikleri sınıflarda sınavların gerçekleştirilmesi sağlanmaktadır, Bahar dönemi ve güz dönemi kapsamında ara sınav eskiz sınavı B 003 nolu sınıfta öğrenci için yapılmıştır, sınıfın kalanı kendi dersliklerinde sınava girmiştir,

-Ders kapsamında dönem içinde yapılan ara jüriler B blok 1. katta yer alan bilgisayar laboratuvarlarında yapılmaktadır ancak öğrenci 1. kata çıkamadığı için jüri sunumu zoom üzerinden bağlanarak gerçekleştirilmiştir,

<https://meet.google.com/run-qjvd-gkv>

-2023-2024 Eğitim Öğretim yılı bahar döneminde Engelli Öğrenci Birimi Faaliyetleri kapsamında 22,04,2024 günü Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü tarafından 45 Evler Kampüsü'nde Toroslar Özel Eğitim Uygulama Okulu I. II. ve III, Kademedede eğitim gören öğrenciler için pizza etkinliği düzenlenmiştir,

<https://www.instagram.com/p/C6EDv-0sUvQ/?igsh=NjBwODVhbGNleHBs>

2023-2024 eğitim-öğretim yılında Mühendislik Fakültemizde öğrenim gören engelli öğrencimizden olumsuz geri bildirim veya karşılaşmış olduğu herhangi bir engele ilişkin talep alınmamıştır. Engelli öğrencimiz eğitim öğretimine sorunsuz şekilde devam etmektedir.

2023-2024 eğitim-öğretim yılında fakültemizde engelli öğrencilerle ilgili farkındalık yaratmak amacıyla 30.05.2024 tarihinde 'Eğitimde Farklılıkları Kucaklamak' konulu bir seminer gerçekleştirildi.

<https://toros.edu.tr/guncel-haberler/egitimde-farkliliklari-kucaklamak-konferansi>

13-16 Mayıs 2024 tarihleri arasında Sağlık Bilimleri Fakültesi olarak öğrencilerimiz ile üniversitemiz akademik ve idari personelinin tekerlekli sandalye kullanan Engelli Bireylerle empati yapabilmesini sağlamak amacıyla üniversitemiz 45 evler kampüsünde "Engel Değil" etkinliğini gerçekleştirildi.

<https://toros.edu.tr/guncel-haberler/toros-universitesi%27nde-sevgiye-engel-yok-etkinligi-yapildi>

2023-2024 Akademik Yılında Yabancı Diller Bölümü öğrencilerine poster çalışması yaptırılmıştır ve bu posterler okulda pano ve duvarlarda sergilenmiştir. Faaliyet örneği aşağıda görüntülenmektedir.

2. FİZİKİ DÜZENLEMELER:

- Binalarda bulunan asansörlerde görme engellilere yönelik katları belirtir kabartma kullanılmıştır.
- Üniversitemizin konferans salonları ve kampüs bahçeleri çeşitli engelli derneklerinin etkinliklerine ücretsiz tahsis edilmektedir.
- Merkez Kütüphanede oluşturulan 6 sesli alandan 1 tanesi engelli öğrencilerin kullanımına uygun tasarlanmıştır. Engeli bulunan kullanıcılarımızın sestem etkilenmesini önlemek amacıyla 2 adet loca koltuk tasarlanmıştır. Ayrıca odada bulunan çalışma masası tekerlekli sandalyenin sığabileceği ölçülere uygun hale getirilmiştir. Kütüphanemizde CD-DVD-Sesli kitaplar kataloğa kaydedilmiş olup, kullanıcı hizmetine sunulmuştur.
- Bahçelievler kampüsü girişinde engelli araç park yerleri belirlenmiş ve uyarı levhaları yerleştirilmiştir.
-

Ayrıca Üniversitemiz Engelli Çocuk Hakları Ağının Güçlendirilmesi Projesi (EÇHA) ile 2024 Haziran ayında protokol imzalanmıştır. Projenin genel amacı engelli çocukların diğer insanlarla eşit şartlarda tüm insan haklarından ve temel özgürlüklerinden tam anlamıyla yararlanmasına katkıda bulunmak ve engelsiz bir dünya yaratmak.

Üniversitemiz 45 Evler Kampüsü A 001 nolu ofisin "Engelli Öğrenci Bakım Odası" olarak tahsis edilmiştir.

3. SOSYAL FAALİYETLER

Üniversitemiz engellilere yönelik sosyal sorumluluk faaliyetleri aşağıdaki gibidir.

Etkinlik adı	Etkinliği organize eden kurum	Tarih
Akademik Personelin Engelli Öğrencilere Yönelik Tutumu, Davranışı ve İletişim Şekli"	Engelli Öğrenci Birimi	20 Ekim 2023

<https://us06web.zoom.us/j/81902132409?pwd=ZClraxXExYxKTakILaHBXJOPbbp9DG.1>